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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më,
___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqerine “V.A.L.E. RECYCLING” Shpk, Nipt: L28029301Q
Adresa: Fushe Kuqe, Gurez, afer ish-kanalit te Acidit, Lezhe

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim- Marrëveshje Kuadër me një operator
ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-45894-12-10-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Trajtimi i mbetjeve të rrezikshme spitalore anatomike
të lëngëta dhe të ngurta për QSUNT për12-muaj”

Fondi limit:
Vlere e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate Mareveshjes Kuader: 2,700,000 (dy
milion e shtateqind mijë) lekë pa TVSH dhe 3,240,000(tre milion e dyqind e dyzet mijë) lekë
me TVSH, cmim per njesi 300 (treqind) leke pa TVSH, vene ne dispozicion nga Buxheti i
Shtetit

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nenshkrimi i marreveshjes kuader.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 16.12.2019] [Numri: 50]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët ✓ oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “V.A.L.E. RECYCLING” Shpk L28029301Q
Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 230 (dyqind e tridhjete) lekë pa TVSH, dhe vlerë të
pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 2,070,000 (dy milion e
shtatdhjete mije) lekë pa TVSH dhe 2,484,000 (dy milion katerqind e tetedhjete e kater mije)
lekë me TVSH.

2. “PURA-MEDICAL” Shpk L71515507M
Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 240 (dyqind e dyzet) lekë pa TVSH, dhe vlerë të pritshme
të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 2,160,000 (dy milion e njeqind e
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gjashtedhjete mije) lekë pa TVSH dhe vleren 2,592,000 (dy milion peseqind e nentedhjete e dy
mije) lekë me TVSH.

3. “MEDI - TEL” Shpk J71519004W
Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 280 (dyqind e tetedhjete) lekë pa TVSH, dhe vlerë të
pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 2,520,000 (dy milion e
peseqind e njezet mije) lekë pa TVSH dhe 3,024,000 (tre milion e njezet e kater mije) lekë me
TVSH.

4. “ECO RICIKLIM” Shpk L61814009B
Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 300 (treqind mije) lekë pa TVSH, dhe vlerë të pritshme të
kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 2,700,000 (dy milion e shtatqind mije)
lekë pa TVSH dhe 3,240,000 (tre milion dyqind e dyzet mije) lekë me TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “PURA-MEDICAL” Shpk L71515507M

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Në DST kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.1 germa c), ç) dhe d) Për kapacitetin
ligjor/profesional eshte kerkuar:

c) Operatori duhet të ketë çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”,
në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i
akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te
njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit
të tenderit.
ç) Operatori, duhet të ketë çertifikatën ISO 14001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të
ambjentit” në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma
nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e
vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.
d) Operatori, duhet të ketë çertifikatën OHSAS 18001:2007 mbi “Sistemet e menaxhimit të
shëndetit dhe sigurisë te punetorve ne pune” lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i
akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te
njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit
të tenderit.
Operatori ofertues “PURA-MEDICAL” Shpk nuk ka paraqitur çertifikatën ISO 9001:2015 mbi
“Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, çertifikatën ISO 14001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të
ambjentit” çertifikatën OHSAS 18001:2007 ose ISO 45001-2018 mbi “Sistemet e menaxhimit të
shëndetit dhe sigurisë te punetorve ne pune.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1. “V.A.L.E. RECYCLING” Shpk L28029301Q
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Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 230 (dyqind e tridhjete) lekë pa TVSH, dhe vlerë të
pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 2,070,000 (dy milion e
shtatdhjete mije) lekë pa TVSH dhe 2,484,000 (dy milion katerqind e tetedhjete e kater mije)
lekë me TVSH.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Tiranë, me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372 – Tiranë, Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644, brenda
5 ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:

- Klasifikimi i parë i ofertave është bërë në datën 13.01.2020

- Klasifikimi i dyte i ofertave ne zbatim te vendimit te komisionit te shqyrtimit te ankesave
ne AK nr.424/3 prot, date 21.01.2020, është bërë ne datën 23.01.2020

- Klasifikimi i trete i ofertave ne zbatim te vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik me
Nr. 125/2020 Prot, date 02.04.2020, është bërë ne datën 09.04.2020

Ankesa:
Pas vleresimit/klasifikimit te ofertave me date 13.01.2020 ka patur ankese nga OE “MEDI-TEL”
Shpk, ku me vendimin e komisionit te shqyrtimit te ankesave ne AK nr.424/3 prot, date
21.01.2020, ky komisioni ka vendosur pranimin e ankeses se tij dhe per kete arsye ne SPE me
date 23.01.2020 u be riklasifikimi i ofertave.
Pas rivleresimit te ofertave me date 23.01.2020 ka patur ankese nga OE “V.A.L.E.
RECYCLING” Shpk, ku me vendimin e komisionit te shqyrtimit te ankesave ne AK nr. 594/3
prot, date 31.01.2020, ky komisioni ka vendosur mospranimin e ankeses se tij, kunder
vendimarrjes se AK per mospranimin e ankeses se tij, OE i eshte drejtuar Komisionit te
Prokurimit Publik, ku ky i fundit me vendimin Nr. 125/2020 Prot, date 02/04/2020, i cili ka
vendosur te pranoje ankesen e paraqitur nga OE “V.A.L.E. RECYCLING” Shpk per kete
procedure prokurimi, ne zbatim te vendimit Nr. 125/2020 Prot, date 02/04/2020 te KPP-se, AK
(komisioni i vlerësimit të ofertave) bëri rivleresimin e ofertave ne SPE me date 09.04.2020, ku
AK me shkresen nr. 424/6 prot, date 15.04.2020 njoftoi Komisionin e Prokurimit Publik per
zbatimin e vendimit te tij. Me vendimin e KPP-se Nr. 125/3/2020, date 22.04.2020, protokulluar
ne QSU “Nene Tereza” me nr. 424/7, date 24.04.2020, u be me dije se procedura u hoq nga
pezullimi.
Pas rivleresimit te ofertave me date 09.04.2020 ne zbatim te vendimit Nr. 125/2020 Prot, date
02/04/2020 te KPP-se, nuk ka patur ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Enkelejdi JOTI


